Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 001/2024, por mais 12
(doze) meses, compreendendo o período de 19/01/2026 a 19/01/2027.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
3.1. O valor total do presente Termo Aditivo é de R$ 302.144,20 (trezentos e dois
mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte centavos).

3.2. As despesas correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas
nos respectivos orçamentos-programas, ficando a SEINFRA obrigada a apresentar no
início do exercício a respectiva nota de empenho e, havendo necessidade, emitir